UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 294/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 11 tháng 02 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH KHUNG LÃI SUẤT CHO VAY TÍN DỤNG ĐẦU TƯ CỦA QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TỈNH VĨNH LONG

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 138/2007/NĐ-CP, ngày 28 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;
Căn cứ Thông tư số 139/2007/TT-BTC, ngày 29 tháng 11 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;
Xét Tờ trình số 03/TTr-HĐQL, ngày 08 tháng 02 năm 2011 của Hội đồng Quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành khung lãi suất cho vay tín dụng đầu tư của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long như sau:

1. Đối với các dự án đầu tư kết cấu hạ tầng có phương án thu hồi vốn trực tiếp thuộc các chương trình, mục tiêu chiến lược, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt, gồm các dự án:

+ Các dự án vay để đầu tư, giải phóng mặt bằng phát triển quỹ đất.

+ Các dự án về giao thông; cấp nước; nhà ở khu đô thị, khu dân cư; di chuyển sắp xếp lại các cơ sở sản xuất; xử lý rác thải của các huyện, thành phố.

+ Các dự án thay mới dây chuyền công nghệ, sản xuất sản phẩm mới, bảo quản chế biến nông, thuỷ sản; sản xuất thủ công mỹ nghệ, phát triển cơ sở hạ tầng làng nghề truyền thống....

Mức lãi suất cho vay tín dụng đầu tư từ 130% đến 140% mức lãi suất tín dụng Nhà nước do Bộ Tài chính công bố tại thời điểm ký hợp đồng tín dụng; mức lãi suất cụ thể cho vay đối với từng dự án do người cho vay quyết định theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của quỹ.

2. Đối với các dự án quan trọng do Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ định; các dự án thuộc ngân sách địa phương đầu tư nhưng chưa có nguồn bố trí và các trường hợp đặc biệt khác, mức lãi suất cho vay tín dụng đầu tư do Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định nhưng không thấp hơn lãi suất cho vay tín dụng đầu tư của Nhà nước do Bộ Tài chính công bố tại thời điểm ký hợp đồng tín dụng.

Điều 2. Khung lãi suất cho vay tín dụng đầu tư của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long được điều chỉnh theo từng thời điểm thích hợp.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Hội đồng Quản lý và Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diệp